Об объявлении внутривузовского конкурса на соискание научно-исследовательского гранта

Исп.: А.Н. Паршин

ИД 3211249

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

Рязанский институт (филиал)

Московского политехнического университета

ПРИКАЗ
20.06.2025  № 355/6-ОД

Об объявлении
внутривузовского конкурса
на соискание научно-
исследовательского гранта

На основании решения ученого совета Рязанского института (филиала)
федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Московский политехнический университет» (далее –
Институт) (протокол № 10 от 30 апреля 2025 года) об объявлении
внутривузовского конкурса на соискание научно-исследовательского гранта
Института «Акселератор грантов» (далее – Грант) в соответствии с положением
о внутривузовском конкурсе на соискание Гранта (далее – Положение)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на соискание трех Грантов размером по 500 000

(пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на общую сумму 1 500 000 (один миллион
пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (далее – Конкурс) в соответствии с пунктом 7.1
Положения.

2. Прием заявок на Конкурс осуществить с 1 сентября по 30 сентября 2025 г.
3. Утвердить состав экспертной комиссии Института на 2025 год согласно

приложению в соответствии с пунктом 4.3 Положения.
4. Экспертизу проектов экспертной комиссии Института провести

до 17 октября 2025 г.
5. Проект решения о поддержке проектов на научные исследования

экспертной комиссии Института оформить в виде протокола, утвержденного
председателем комиссии, и представить секретарю ученого совета Института
до 24 октября 2025 г.

6. Начальнику отдела маркетинга Ю.В. Братищевой разместить настоящий
приказ на официальном сайте Института.

7. Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку
данного приказа.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала В.С. Емец

2

Об объявлении внутривузовского конкурса на соискание научно-исследовательского гранта

Исп.: А.Н. Паршин

ИД 3211249

Приложение

к приказу Рязанского института (филиала)

Московского политехнического университета

от «20» июня 2025 г. № 355/6-ОД

СОСТАВ

экспертной комиссии Института

№ ФИО Должность

1 Емец Валерий Сергеевич Директор филиала, председатель

экспертной комиссии Института

2 Асаев Александр Семенович Заместитель директора филиала

по научной работе и цифровому

развитию, заместитель

председателя экспертной

комиссии Института

3 Паршин Александр Николаевич Начальник научно-

исследовательского отдела,

секретарь экспертной комиссии

Института

4 Агузаров Алексей Вадимович Заместитель директора филиала

по молодежной политике и

развитию

5 Антоненко Надежда Александровна Заведующий кафедрой, кандидат

наук (кафедра ПГС)

6 Асаева Татьяна Александровна Заведующий кафедрой, кандидат

наук (кафедра ИиИТ)

7 Кобзева Наталья Евгеньевна И.о. заведующего кафедрой,

кандидат наук (кафедра АГиД)

8 Фролова Светлана Владимировна Заведующий кафедрой, кандидат

наук (кафедра ИБиМ)

9 Чернышев Алексей Дмитриевич И.о. заведующего кафедрой,

кандидат наук (кафедра МЭиАТ)